UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v tuyên truyền thực hiện Đề án 06

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non Tiểu học, TH&THCS,

THCS.

Thực hiện Văn bản số 1344 /SGDĐT-VP ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tuyên truyền thực hiện Đề án 06;

Tiếp tục triển khai Công văn số 23/BCĐĐA06HP-KSTTHC ngày 12/3/2024 của

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 thành phố về việc triển khai Chỉ thị số 04/CT - TTg

ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 41/BCĐĐA06HP-KSTTHC

ngày 19/4/2024 của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06/CP thành phố về việc Triển khai

thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần lưu Quang tại cuộc họp ngày

06/3/2024 về việc thúc đẩy triển khai Đề án 06; Công văn số 1001/UBND-KSTTHC

ngày 03/5/2024 về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg gắn với thực hiện Đề

án 06 của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm theo),

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp, thực hiện

các nội dung sau:

- Tập trung tuyên truyền việc triển khai Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06/CP) tại cơ quan, địa phương năm 2024

và những năm tiếp theo; trong đó tập trung tuyên truyền chính sách pháp luật và mục

tiêu, lợi ích triển khai Đề án 06, tài khoản định danh điện tử, Căn cước công dân gắn

chip, Trung tâm dữ liệu quốc gia để tạo nhận thức chung và sự đồng thuận trong nhân

dân.

- Tuyên truyền về việc triển khai Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 và Chỉ

thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 về tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách và nâng

cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân,

doanh nghiệp.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về lý lịch tư pháp

thông nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của cá nhân, cơ quan, tổ chức về trách nhiệm

phối hợp xây dựng Cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp và mục đích, vai trò của Phiếu lý lịch

tư pháp cũng như quyền yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp, xóa án tích, tái hòa nhập

cộng đồng của công dân.

- Tiếp tục tuyên truyền việc triển khai Kế hoạch số 62/KH- TCTĐA06/CPTW-

BCĐĐA06/CPHP ngày 28/6/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Trung ương

và Ban Chỉ đạo (BCĐ) Đề án 06/CP thành phố Hải Phòng về việc Triển khai thực hiện

các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”

tại thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 15/02/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2024 (gửi đính kèm).

Nhận được Công văn này Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đào Tuấn

	bookmark5
	bookmark6

		2024-05-12T10:01:32+0700
	Việt Nam
	Đỗ Đào Tuấn <dodaotuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T08:20:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T08:20:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T08:20:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!